Té ardhurat né shtyllén e dyté

Institucioni Lloji i té ardhurave Shuma Data e zbatimit

Fondet pensionale ‘

Nga fillimi i sistemit

0,050% (2006)
Té ardhurat nga mjetet 0,045% Nga gershori 2013
(né muaj) 0,040% Nga janari 2015
0,035% Nga janari 2017
0,030% Nga janari 2019
9,90% Né tender
Nga fillimi i sistemit
8,50% (2006)
7,90% Nga korriku 2007
6,90% Nga shkurti 2008
6,50% Nga maji 2009
Shogéria pér administrimin e 5,50% Nga janari 2010
fondeve pensionale té detyrueshme 4,50% Nga janari 2011
dhe vullnetare SAVA PENZISKO 4,00% Nga janari 2012
DRUSHTVO SH.A Shkup? Té ardhurat nga kontributet 3,75% Nga gershori 2013
3,50% Nga janari 2014
3,25% Nga janari 2015
3,00% Nga janari 2016
2,75% Nga janari 2017
2,50% Nga janari 2018
2,25% Nga janari 2019
2,00% Nga janari 2020
1.90% Nga janari 2023
1.80% Nga janari 2024

Té ardhura pér transfer
Numri i ditéve < 720 15 Euro

Numri i ditéve > 720 Nuk ia(';uhet iér transfer

Nga fillimi i sistemit

0,050% (2006)
Té ardhurat nga mjetet 0,045% Nga gershori 2013
KB Shogéria e paré pér (né muaj) 0,040% Nga janari 2015
administrimin e fondeve pensionale 0,035% Nga janari 2017
té detyrueshme dhe vullnetare SHA 0,030% Nga janari 2019
Shkup 9,90% Né tender
. . Nga fillimi i sistemit
Té ardhurat nga kontributet 8,50% (2006)
7,90% Nga korriku 2007

! Deri né datén 08.06.2020 emri i Shoggrisé ishte Shogéria aksionare pér administrim té fondeve pensionale t& detyrueshme dhe vullnetare “NLB Nov penziski
fond” Shkup



6,80% Nga shkurti 2008
5,50% Nga janari 2010
4,50% Nga janari 2011
4,00% Nga janari 2012
3,75% Nga gershori 2013
3,50% Nga janari 2014
3,25% Nga janari 2015
3,00% Nga janari 2016
2,75% Nga janari 2017
2,50% Nga janari 2018
2,25% Nga janari 2019
2,00% Nga janari 2020
1.90% Nga janari 2023
1.80% Nga janari 2024
Té ardhura pér transfer
Numri i ditéve < 720 15 Euro
Numri i ditéve > 720 Nuk paguhet pér transfer
Té ardhurat nga mjetet 0,030% Nga prilli 2019
(né muaj)
2,25% Nga prilli 2019
Shoqgéria pér administrimin e ) . 2,00% Nga janari 2020
fondeve pensionale té detyrueshme Té ardhurat nga kontributet 1.90% Nga janari 2023
dhe vullnetare TRIGLAYV Shoqgéria - : :
pensionale SH.A Shkup? 1.80% Nga janari 2024
Té ardhura pér transfer
Numri i ditéve < 720 15 Euro
Numri i ditéve > 720 Nuk paguhet pér transfer
Mbajtés i mjeteve ‘
0,074% deri 100 milion euro
0,069% mbi 100 deri 200 milion euro
0,064% mbi 200 deri 300 milion euro
0,060% mbi 300 deri 400 milion euro 10 tetor 2009
Kompensimin té cilin e paguan 0,054% mbi 400 deri 500 milion euro
KB Shoqéria e paré pér 0,050% mbi 500 deri 600 milion euro
a‘.’m'”'StE‘m'” e fondeve 0,048% mbi 600 milion euro
pensionale té detyrueshme dhe - —
vullnetare SHA Shkup, llogaritur 0,081% deri 100 milion euro
nga vlera e pérgjithshme ditore 0,076% mbi 100 deri 200 milion euro
i mbajtés | | L€ Mieteve té fondit pensional té g 970y mbi 200 deri 300 milion euro
NI.‘B bank? SH.A Shl.(l.Jp S|"n_1bajt65 ; detyrueshém dhe numrit real té : 2 - . = 10 janar 2014
mjeteve sé KB Fondi i paré i hapur i ditéve né periudhén 0,066% mbi 300 deri 400 milion euro
detyrueshém pensional pérllogaritése. Pérgindja éshté 0,059% mbi 400 deri 500 milion euro
paragitur né nivel vjetor 0,055% mbi 500 deri 600 milion euro

2 Ng pajtim me vendimin e miratuar nga MAPAS, Shogéria pensionale Triglav SH.A Shkup mund té fillojé me aktivitetin pér administrim me fondet pensionale
dhe me puné pér marketing té fondeve pensionale té detyrueshme dhe vullnetare dhe me hulumtim té mendimit publik nga 01.04.2019.



kompensimi pérlﬂlogari.tet dhe 0,053% mbi 600 milion euro
paguhet né muaj. 0,081% deri 100 milion euro
0,076% mbi 100 deri 200 milion euro
0,070% mbi 200 deri 300 milion euro
0,066% mbi 300 deri 400 milion euro
0,059% mbi 400 deri 500 milion euro
0,055% mbi 500 deri 600 milion euro 02 korrik 2015
0,053% mbi 600 deri 700 milion euro
0,046% mbi 700 deri 800 milion euro
0,040% mbi 800 deri 900 milion euro
0,035% mbi 900 deri 1000 milion euro
0,033% mbi 1000 milion euro
0,038% 3 tetor 2018
Kompensimin té cilin e paguan
KB Shogéria e paré pér
ac_jministrlimin e fondeve 0,036% 3 tetor 2019
pensionale té detyrueshme dhe
vullnetare SHA Shkup, llogaritur
Sparkasse banka SH.A Shkup? si nga vlera neto e mjeteve ditore té
mbajtés i mjeteve sé KB Fondi i Fondit pensional té 0,034% 3 tetor 2020
J1oS h Jete q ha detyrueshém. Pérgindja éshté
pareihapuri etylrues em paragitur né nivel vjetor me
pensiona zbatimin e metodés
proporcionale actual / 365, 0
ndérsa kompensimi pérllogaritet 0,032% 3 tetor 2021
dhe paguhet né muaj.
0,030% 3 tetor 2022
Kompensimin té cilin e paguan
KB Shogéria e paré pér 0,024% 3 tetor 2023
administrimin e fondeve
Sparkasse banka SH.A Shkup? si pensionale té detyrueshme dhe
mbajtés i mjeteve sé KB Fondi i vullnetare SHA Shkup, Illogaritur DRz S 22
paré i hapur i detyrueshém nga vlera neto e mjeteve ditore té
i Fondit pensional té
pensional P 0,020% 3 tetor 2025

detyrueshém. Pérgindja éshté

3 Nga 03.10.2018 mbajtés i mjeteve sé KB Shogéria e paré pér administrimin e fondeve pensionale té detyrueshme éshté Sparkasse Magedoni SH.A Shkup.

Kompensimi pas vitit té 5-té do té jeté 1éndé maréveshjeje ndérmjet dy paléve kontraktuese .

4 Nga 03.10.2023 mbajtés i mjeteve sé KB Shogéria e paré pér administrimin e fondeve pensionale té detyrueshme éshté Sparkasse banka SH.A Shkup.

Kompensimi pas vitit té 5-té do té jeté 1éndé maréveshjeje ndérmjet dy paléve kontraktuese .




Banka Komerciale SH.A Shkup si
mbajtés i mjeteve i Fondit té& hapur
té detyrueshém pensional SAVA
Fondi pensional®

paragitur né nivel vjetor me
zbatimin e metodés
proporcionale actual / 365,
ndérsa kompensimi pérllogaritet
dhe paguhet né muaj.

Kompensimin té cilén e paguan
Shoqéria pér administrimin me
fondet pensionale té detyrueshme
dhe vullnetare Shogéria
pensionale SAVA SH.A Shkup,
pérllogaritur nga vlera e
pérgjithshme e mjeteve né fondin e
detyrueshém pensional dhe numri i
ditéve né periudhén pérllogaritése.
Pérgindja éshté paragitur né nivel
vjetor, ndérsa kompensimi
pérllogaritet dhe paguhet né mua,.

0,018%

3 tetor 2026

0,016%

3 tetor 2027

0,084% deri 100 milion euro
0,079% mbi 100 deri 200 milion euro
0,074% mbi 200 deri 300 milion euro
0,070% mbi 300 deri 400 milion euro 20 néntor 2009
0,064% mbi 400 deri 500 milion euro
0,060% mbi 500 deri 600 milion euro
0,058% mbi 600 milion euro
0,092% deri 100 milion euro
0,087% mbi 100 deri 200 milion euro
0,081% mbi 200 deri 300 milion euro
0,077% mbi 300 deri 400 milion euro 24 shkurt 2014
0,070% mbi 400 deri 500 milion euro
0,066% mbi 500 deri 600 milion euro
0,064% mbi 600 milion euro
0,092% deri 100 milion euro
0,087% mbi 100 deri 200 milion euro
0,077% mbi 200 deri 300 milion euro
0,070% mbi 300 deri 400 milion euro
0,064% mbi 400 deri 500 milion euro )
; - — 21 korrik 2015
0,060% mbi 500 deri 600 milion euro
0,053% mbi 600 deri 700 milion euro
0,046% mbi 700 deri 800 milion euro
0,042% mbi 800 deri 900 milion euro
0,034% mbi 900 milion euro
0,081% deri 100 milion euro
0,076% mbi 100 deri 200 milion euro
0,070% mbi 200 deri 300 milion euro
0,066% mbi 300 deri 400 milion euro .
. ; - 25 janar 2018
0,055% mbi 400 deri 500 milion euro
0,052% mbi 500 deri 600 milion euro
0,049% mbi 600 deri 700 milion euro
0,045% mbi 700 deri 800 milion euro

5 Deri 08.06.2018 emri | Fondit pensional ishte Fondi | hapur pensional | detyrueshém NLB Fondi pensional .




0,040% mbi 800 deri 900 milion euro
0,035% mbi 900 deri 1000 milion euro
0,033% mbi 1000 milion euro
Kompensimin té ci!é_n e paguan 0,058% deri 100 milion euro
f Sgoge”a pér aldT!”éStt“m'“ nrf]‘e 0,055% mbi 100 deri 200 milion euro
ondet pensionale té detyrueshme o - : ”
dhe vullnetare SAVA Shoqéri 0,050% mb! 200 der! 300 m!l!on euro
pensionale SH.A Shkup, 0,048% mbi 300 deri 400 milion euro
NLB Banka si mbajtés i mjeteve te pér”ogaritur nga vlera e 0,040% mbi 400 deri 500 milion euro
Fondit té hapur té detyrueshém pérgjithshme ditore t& mjeteve né 0,037% mbi 500 deri 600 milion euro 4 prill 2019
pensional SAVA Fondi pensional® | fondin pensional té detyrueshém . 0,035% mbi 600 deri 700 milion euro
Pe{/?éi‘g:ameeszgﬁ”z";‘; aeq'rt:étgggs“’e' 0,032% mbi 700 deri 800 milion euro
proporcionale actual / 365, ndérsa 0,029% m?' 800 derl 900 m||.|9n euro
o : , b mbi eri milion euro
kompensimi pérllogaritet dhe 0,025% bi 900 deri 1000 mil
paguhet né muaj. 0,024% mbi 1000 milion euro
Kompensimin té ci!é_n e paguan 0,050% deri 50 milion euro
Shogéria pér administrimin me 0,041% mbi 50 deri 100 milion euro
fondet pensionale t€ detyrueshme ™ 340 mbi 100 deri 200 milion euro
dhe vullnetare Triglav Shogéria 0,035% mbi 200 deri 300 milion euro
pensionale SHA Shkup, e : : =
Banka Komerciale SH.A Shkup si pérllogaritur nga vlera e 0,033% mbi 300 deri 400 milion euro
mbaitds | mieteve s& Tr.i lav Eondi i pérgjithshme e mjeteve né fondin 0,028% mbi 400 deri 500 milion euro
h aJ urid ejt ruesham gensi onal - pensional té detyrueshém. 0,026% mbi 500 deri 600 milion euro 1 prill 2019
P Y Shkup g P.'e'rqindj:.:} é..Shte parlgqitur né nivgl 0,025% mbi 600 deri 700 milion euro
vietor, népérmiet pérllogarities & 0,023% mbi 700 deri 800 milion euro
numrit té ditéve té pérgjithshme né : : =
rriedhés(actual/actual) ndérsa 0,018% mbi 900 deri 1000 milion euro
kompensimi pérllogaritet dhe 0 : .
aguhet Né muai. 0,017% mbi 1000 milion euro
Nga fillimi i sistemit
0,6%
Kompensim i cili paguhet nga ° (2006)
Fondi i sigurimit pensional dhe Shoqérité pensionale, pérllogaritur 0,5% nga gershori 2007
invalidor i Republikés sé si pérgindje té paguara té 0,2% nga janari 2010
Magedonisé sé Veriut kontributeve né fondet pensionale 0,1% nga janari 2011
té detyrueshme 0,0% nga gershori 2013
0,1% nia 'ianari 2019
im i cili 1,5% nga janari 2006
pojensioniper mbikeayrie e | ¢ PSP -
financimit kapital t& sigurimit gerte pe » periogar 1,0% nga janari 2008
i si pérgindje e kontributeve té
pensional - MAPAS N . . : -
paguara né fondet pensionale té 0,8% nga janari 2010

6 Nga 04.04.2019 mbajtés | mjeteve té Fondit té hapur pensional té detyrueshém éshté NLB Banka SH.A Shkup.



detyrueshme.

0,7%

nga janari 2023




